Nr. de Duminică 8 fr. 1 an.
Se prenumără la toate oficiile postale din lontru și dinafară și la domniile colectori. — Abonamente pentru **BRAȘOV: ADMINISTRAȚIUNEA în PIATA-MARE** târgul Inului Nr. 80. etagiul I. pe an 20 C. pe șase luni — 10 Cor pe trei l. 5 Cor. —

Nr. 42.

**Brașov, Miercuri 24 Februarie (9 Martie).**

1910.

**În chestia limbii de catechizare.**

Cum știm, în discursul său dela Orade, Tisza a desaprobat unele dispoziții ale legii de instrucție aponyană și în deosebi a osândit cunoscuta ordinațiune privitoare la limba de catechizare.